

<p>Svensk Förening för Anestesi och Intensivvård</p> 	<p>Årsberättelse för KVASt 2023–2024</p>
	<p>240712 Marco Schuster</p>
	<p>Bakgrund KVASt (KValitetssäkring Av ST) är en styrgrupp för ST-utbildning och utgör en stödfunktion för landets studierektorer och ST-läkare i frågor rörande ST-utbildning, författning och specialistansökan. KVASt är också remiss-instans för Socialstyrelsen i frågor som rör ST-utbildningen. KVASt består av ledamöter från landets alla sjukvårdsregioner. Antalet ledamöter är baserat på antalet ST-läkare i respektive region. Regionens studierektorsnätverk föreslår representant till KVASt och ordföranden är representerad i SFAI styrelsen.</p>

Årsberättelse för KVASt 2023–2024

<https://sfai.se/utbildning/st-utbildning/kvast/>

Ledamöter som lämnade sina uppdrag inom KVASt under året:
Anders Silfver, Björn Nilsson, Martin Thorsson.

Styrelse:

Marco Schuster, Ordförande, Södersjukhuset, Stockholm
Hanna Chin, Vice ordförande, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Göteborg
Emma Pontén, Akademiska Sjukhuset i Uppsala
Fredrik Kullberg, Centrallasarettet Växjö
Harald Persson, Länssjukhuset i Kalmar
Henrik Elf, Södra Älvsborgs Sjukhus, Borås
Maja Ångman, Sunderby Sjukhus
Daniel Ringby, Karolinska Universitetssjukhuset Solna
Åsa Wallinder, Södertälje Sjukhus
Lovisa Hasselberg, Nationell SPUR samordnare, Länssjukhuset Ryhov, Jönköping
Miranda von Rosen, SYA, Danderyds sjukhus
Unni Björheden, SYA, Universitetssjukhuset i Linköping

Antal protokollförda möten:

Möten 2023/2024 omfattade 7 digitala möten, två fysiska heldagsmöten i Stockholm samt ett två-dagars internat i Göteborg i januari. <https://sfai.se/utbildning/st-utbildning/kvast/motesprotokoll/>

Representation i nationella och internationella organisationer:

Lovisa Hasselberg, Nationell SPUR samordnare
Hanna Chin, UEMS European Bord of Anaesthesiology, Anaesthesiology Section
Emma Pontén, Deputy Chair EDAIC part 2 subcommittee

Verksamhetsberättelse:

Sedan internatet i januari har KVASt jobbat intensivt med att ta fram uppdaterade och moderna återkopplings- och bedömningsverktyg. Arbetet pågår och kommer presenteras på mötet för studierektorer och ST-chefer under SFAI veckan i Helsingborg i september 2024.

Förberedande arbete pågår för att introducera och ta fram nationella EPA:s inom anestesi och intensivvård i konsensus med landets studierektorer.

Följande arbeten har pågått kontinuerligt under året 2023/2024:

- Att besvara frågor från studierektorsnätverket via funktionsbrevlådan. Kontakt med Socialstyrelsen vid behov
- Uppföljning och organisation av det nationella mötet för studierektorer och ST-chefer under SFAI veckan. KVASt är även representerad i utbildningshörnan och på diverse symposier
- Fortsatt arbete med implementering av nya SPUR-checklistan samt att påtala svagheter och brister, som visats i samband med inspektionerna, i lämpliga forum
- Uppdatering av SFAI:s hemsida avseende utbildningsböcker och tillhörande appendices
- Bidrag till mötet för chefer och ledare i form av utbildningsrelevanta ämnen som till exempel befarad brist på specialanestesi/intensivvård och oro kring minskande vetenskaplig kompetens. Samarbete med SFAI-UF för att höja den vetenskapliga kompetensen
- Numera årlig uppföljning och inventering av antalet ST-läkare med tanke på tillgång till specialanestesi/intensivvård för att tidigt identifiera brister och för att främja samarbete, nytänkande och potentiella lösningar
- Samarbete mellan SYA och KVASt i frågan ”Jämlig utbildning med fokus på specialanestesi/intensivvård”. Analys av digitala enkäter till både ST-läkare och studierektorer/chefer. Presenteras för både chefer, ledare och studierektorer på ett gemensamt möte på SFAI veckan 2024 i Helsingborg
- Lämnat synpunkter och återkoppling på läkarförbundets förslag på ”Rekommendationer för BT och allmänna kompetenser i ST” och på relevanta delar av ”Läkarförbundets politiska program och strategi 2030”
- Bidrag till SFAI tidningen i form av artiklar med utbildningsrelevanta ämnen samt referat från internatet och viktiga möten
- Utlyst och röstat fram pristagaren av SFAI:s Pedagogiska pris 2024 <https://sfai.se/utbildning/st-utbildning/kvast/sfais-pedagogiska-pris/>
Priset delas ut i samband med invigningsceremonin under SFAI veckan 2024 i Helsingborg
- Reflektioner och diskussion hur BT kommer påverka vår specialitet

Ekonomisk redogörelse:

KVASt:s intäkter är via Studierektorsmötet och via SPUR. Anmälningavgift till mötet för studierektorer och ST-chefer höjdes till 2500 kr i år.

Utgiftsposterna är internatet och fysiska möten.

Kontaktuppgifter KVASt:

Funktionsbrevlådan: kvast@sfai.se

Marco Schuster, ordförande, marco.schuster@regionstockholm.se

Hanna Chin, vice ordförande, hanna.chin@vgregion.se

Ledamöter: <https://sfai.se/utbildning/st-utbildning/kvast/ledamoter/>

För KVASt,

Marco Schuster, ordförande, 240712